
UCHWAŁA NR 345.XLVII.2023 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz odstąpienia od żądania zwrotu 

wydatków w powyższym zakresie 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 40), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 roku, poz. 2268 ze zm.)1)  oraz Uchwały Nr 264 Rady Ministrów zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
z dnia 28 grudnia 2022 roku (M.P. z 2022 roku, poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
i korzystających z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności. 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub  dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200 % kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 23/IV/2018 Rady Gminy Mochowo z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 
programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz odstąpienia od żądania zwrotu wydatków 
w powyższym zakresie. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z mocą wsteczną od 01 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 roku, poz. 1981, poz. 2270, Dz. U. z 2022 roku, 

poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749A25D0-92DA-4931-BFA8-4DDB2999FD93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Stosownie do art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, wydatki na usługi, 
pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 
przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę 
w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. W świetle 
zaś art. 96 ust. 4 w/w ustawy, rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych. 

Przedmiotowa uchwała wskazuje odstąpienie od żądania zwrotu wydatków od osób    i rodzin objętych 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, których dochód nie przekracza 
wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  
Powyższe wynika z Uchwały Rady Ministrów zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Program jest finansowany ze 
środków własnych gminy oraz z dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach dofinansowania 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Podjęcie uchwały 
powoduje zwiększenie wydatków zaplanowanych w budżecie na realizację programu. Wobec powyższego, 
zasadne jest uchylenie Uchwały Nr 23/IV/2018 Rady Gminy Mochowo z dnia 28 grudnia 2018 roku 
i podjęcie przedłożonej uchwały. 

Zgodnie z poglądami prezentowanymi w orzecznictwie sądów administracyjnych dopuszcza się nadanie 
aktowi normatywnemu "mocy wstecznej", jeżeli "zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 
temu na przeszkodzie". Wsteczna moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw, 
wykluczone jest natomiast nakładanie obowiązków w tym trybie (tak m.in. NSA w wyroku z 30.09.2021 r., 
sygn. III FSK 2137/21). 

Przedmiotowa uchwała zmierza do implementowania rozwiązań wprowadzonych uchwałą Nr 264 Rady 
Ministrów zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023 z dnia 28.12.2022 roku (M.P. z 2022 r. poz. 1287). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749A25D0-92DA-4931-BFA8-4DDB2999FD93. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-01-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




